

İnformasiya savaşının Qalibi

44 gündə 30-a yaxın xarici KİV-ə müsahibə verən İlham Əliyev bu cəbhədə də düşməne sarsıdıcı zərbə vurdu

Ərazi bütövlüyünün bərpası məsələsi torpaqları işğala məruz qalmış dövlətlər üçün tarixi boyu ən müqəddəs vəzifələrdən biri olub. Bu vəzifənin yerinə yetirilməsi dövləti qaliblər sırasına çıxarıb, onun xalqını daha məğrur edib. Belə bir qururduğuran taleyini indi Azərbaycan yaşayır. Ermənistanın işğalına son qoyaraq ərazi bütövlüyünü təmin edən xalqımız tarixinin şərəfli səhifəsini yazdı.

Tarixini bu möhtəşəm Qələbə ilə şərəfləndirən Azərbaycan bütün dünyaya öz gücünü, haqqı uğrunda mübarizə aparmaq əzmini nümayiş etdirdi. Bu zəfərlər biz məğlubiyyət damğasını üzərimizdən götürdü. Torpaqlarımızı azad etməklə həm də bütün dünyada yenidən tanıdıq və bu dəfə qalib dövlət, qalib xalq kimi... Bu qələbənin altındakı imzanın müəllifi isə İlham Əliyevin Müzəffər Ali Baş Komandanlığı ilə Azərbaycan Ordusudur.

Nümunəyə çevrilən zəfər

Öz haqqını qorumaq, pozulmuş hüquqlarını təmin etmək bugünkü ziddiyyətli və dəyişən beynəlxalq münasibətlər sistemində hər dövlətə nəsihət olan imkan deyil. Yaxın, uzaq coğrafiyamızda kifayət qədər ölkə göstərmək olar ki, haqsız şəkildə təzyiqlər və təsirlər məruz qalıb, ərazi bütövlüyü pozulub, vətəndaşları hansısa xarici maraqların qurbanına çevrilib. Ələlxüsus güc amilinin beynəlxalq hüquqdan öndə keçdiyi indiki şəraitdə bir çox dövlət beynəlxalq ictimaiyyətin laqəy münasibətinin formalaşdırıldığı vəziyyətlə sadəcə barışmalı olub.

1990-cı illərin əvvəllərində torpaqları işğal olunan Azərbaycan da bu taleyi yaşamışdı. Sonrakı illərdə aparılan danışıqlar isə beynəlxalq ictimaiyyətin laqəy münasibətinin, ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrlərinin səmərəsiz fəaliyyətinin yekunu olaraq nəticəsiz qalmışdı. Amma Azərbaycan dövləti bu illərdə heç vaxt vəziyyətlə barışmamış və istənilən yolla torpaqlarını işğaldan azad edəcəyini bildirmişdi. Artıq zaman yetişdi və ordumuz 44 gün ərzində işğal altında olan rayonlarımızın böyük bir qismini və Qarabağın üreyi Şuşanı azad etdi.

Azərbaycan Ordusunun uğurlu hərbi əməliyyatlarından və Şuşanın azad edilməsindən sonra Ermənistan kapitulyasiya bəyanatını imzalamağa məcbur edildi. Ermənistanın məğlubiyyətinin təsdiqi olan bəyanat əsasən Ağdam, Kəlbəcər və Laçın rayonları Azərbaycan Ordusunun nəzarətinə keçib. Şuşanın azad edildiyi tarix isə təqvimə Zəfər Günü kimi düşdü.

Dünya artıq erməni yalanlarına inanmır

Mələm olduğu kimi, işğalçı dövlət uzun illərdir erməni lobbisinin və xarici havadarlarının köməyi ilə münasibət haqqında dünyada informasiya vakuumu yaratmışdır, öz yalan, riyakar və ikiüzlü siyasətini beynəlxalq ictimaiyyətə sürməyə çalışır. Müəyyən zamanlarda niyyətlərinə çatırsalar da, artıq zaman dəyişib. Xüsusən 2016-cı ilin Aprel döyüşlərindən sonra problemə bağlı beynəlxalq reaksiyalar göstərdi ki, dünya artıq erməni yalanlarına inanmaq istəmir.

Xatırlayıq ki, hələ Aprel döyüşləri, eləcə də Ermənistanın Tovuz istiqamətində təcridatı zamanı heç bir dövlət və təşkilat açıq şəkildə işğalçı müdafiə edən fikir səsləndirməmişdi. Çünki onların böyük əksəriyyəti ikili standartlardan çıxış etsə belə kimin işğalçı olduğunu, kimin isə işğala məruz qaldığını yaxşı bilirdi və belə bir vəziyyətdə Ermənistan dəstəyini ifadə etməsi ən böyük siyasi riyakarlıq olardı. O zaman Yerevanın ən yaxın müttəfiqləri belə açıq şəkildə onu müdafiə etmədilər.

Bəli, Azərbaycan informasiya blokadasını nəinki çoxdan sındırıb, həm də Prezident İlham Əliyevin hücum diplomatiasının nəticəsində erməni yalanlarına böyük zərbə vurub. Bugünkü reallıqları, tarixi həqiqətləri düzgün dəyərləndirən ayrı-ayrı ölkələrin siyasi mərkəzləri uzun illərdir dünyanı aldanan ermənilərin əlinə artıq alet olmaq istəmir. Xatırladaq ki, hələ Tovuz döyüşləri zamanı ABŞ Konqresində Azərbaycan əleyhinə daşnaklar tərəfindən təşviq olunan qanunvericilik təkliflərinin qarşısını qətiyyətlə alınması və ilk dəfə olaraq Ermənistan əleyhinə düzəlişlərin qəbul edilməsi də dünya erməniliyinin saxta təbliğatına böyük zərbə vurmuşdu.

İlham Əliyev informasiya mübarizəsinin önündə getdi

44 günlük müharibədə Azərbaycan həm də informasiya cəbhəsində mübarizə apardı və qalib çıxdı. Həmin günlərdə respublikamız düşmənin saxta informasiya cəbhəsini darmadağın etdi. Hətta Ermənistanın havadarları olan dövlətlərdə belə KİV-in saxta təbliğatı nəticəsiz qaldı və ictimaiyyət onların yalan informasiyalarını qəbul etmədi.



Ermənistan qarşı həm informasiya mübarizəsinin, həm düşmənin saxta təbliğatının qarşısını alınması, həm də Azərbaycan həqiqətlərinin dünyaya çatdırılması prosesinin önündə isə Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev getdi. Hərbi meydanında olduğu kimi, informasiya məkanında da İlham Əliyev düşməne sarsıdıcı zərbə vurdu.

Xatırladaq ki, Azərbaycan hələ əks-hücum əməliyyatından, münaqişədən əvvəl Ermənistan tərəfindən törədilən ardıcıl təxribatları və erməni yalanlarını sistemli şəkildə, bütün mümkün vasitələrdən istifadə etməklə beynəlxalq arenada işə etməyi bacarmışdı. 2020-ci ilin iyul təcridatından əvvəl və sonra Prezident İlham Əliyev bütün beynəlxalq platformalarda Ermənistanın işğalçı siyasətini ifşa etdi, düşmən ölkənin Azərbaycan qarşı yeni planlar qurduğunu faktlarla sübuta yetirmişdi.

Sentyabrın 27-də Ermənistanın növbəti təcridatı nəticəsində bərpa olunan hərbi əməliyyatlar dövründə isə İlham Əliyev dünyanın nüfuzlu televiziya kanallarına müsahibələrində münaqişənin tarixi, səbəbləri, hazırkı vəziyyəti, habelə Azərbaycanın mövqeyini əsaslandıraraq, hüquqi, siyasi, mədəni və digər amilləri bir daha dünya ictimaiyyətinin diqqətinə çatdırdı. İlham Əliyev sentyabrın 29-dan noyabrın 6-na kimi 26 xarici KİV-ə müsahibə verdi. Bunlar Rusiyanın "Rossiya-1", "Perviy", RBK televiziya kanalları, "Ria Novosti", TASS və "Interfaks" agentlikləri, Türkiyənin "TRT Haber", CNN-Türk, "Haber Global", "Haber Türk", NTV, "A Haber" televiziya kanalları, Fransanın "Sky News", "France 24" televiziya kanalları, "Figaro" qəzeti, Almaniyanın ARD televiziyası, Yaponiyanın "Nikkei" qəzeti, ABŞ-ın "Fox News" televiziyası, İtaliyanın Rai-1 televiziyası və "La Repubblica" qəzeti, İspaniyanın "EFE" informasiya agentliyi, habelə dünyada yüz milyonlarla izləyicisi olan "al-Cəzirə", "əl-Ərəbiyyə", "Euronews", "CNN International", "BBC News" televiziya kanallarıdır.

Prezident İlham Əliyev Ermənistanın mövqeyini müdafiə edən KİV-in də müraciətinə müsbət yanaşaraq onların suallarını cavablandırdı. Bu zaman dövlət başçısı təmkinlə, uzaqgörənliklə, siyasi peşəkərliklə Azərbaycanın haqlı mövqeyini əsaslandıraraq ki, ondan sonra erməni lobbisinin maraqlarına xidmət edən jurnalistin əlavə sual verməyə gücü çatmadı. İlham Əliyev bu sualları hər birinə son dərəcə təmkinlə, soyuqqanlıqla cavab verdi, məsələnin mahiyyətini səbirlə izah etdi, zəruri səndələre və tarixi faktlara istinadən öz mövqeyini və dediklərinin doğruluğunu, ədalətə söykəndiyini sübuta yetirdi.

Jurnalistlər vasitəsilə səsləndirilən əsas suallardan biri ermənilərin bu ərazilərdə guya lap qədimlərdən yaşayaraq apardı və qalib çıxdı. Həmin günlərdə respublikamız düşmənin saxta informasiya cəbhəsini darmadağın etdi. Hətta Ermənistanın havadarları olan dövlətlərdə belə KİV-in saxta təbliğatı nəticəsiz qaldı və ictimaiyyət onların yalan informasiyalarını qəbul etmədi.



malını barədə olurdu. Əslində, bu sualın əsl mahiyyəti belə idi: ermənilər əvvəldən burada yaşayıblar, işğal etdikləri ərazi onlarındır, niyə yerlərindən qovursunuz?!

Bəlkə də bu sualı verən onun güclü səslənməsinin mahiyyətinə varmırdı. Ancaq canab İlham Əliyev özünü o yere qoymayaraq 1805, 1813 və 1828-ci il Kürəkçay, Türkmençay və Güllüstan müqaviləsinə əsasən ermənilərin sonralar - Qarabağ və Şuşa xanı İbrahimxəlil xanla rus generalı Sisianovun imzaladığı müqaviləyə əsasən bu torpaqlarda yerləşdirdiklərini, qədim Azərbaycan şəhəri İrevanın isə onlara paytaxt kimi verildiyini söyləyərək həm də tarix dərslərini keçirdi. Üstəlik, tarixi mənbənin yerini də göstərdi: internete girməklə həmin sənədlərə özünü də tanış ola bilərsiniz! Həm də başa saldı ki, yerli əhali azərbaycanlılardır, indi isə yersiz ermənilərə yerlərini göstərirler!

Bununla da Prezident İlham Əliyev erməni təbliğatına hətta düşmənin maraqlarını müdafiə edən informasiya məkanlarında tutarlı zərbə vurdu. Ermənistanın erməni lobbisi və xaricdəki havadarlarına əsaslanaraq yenidən özü üçün münbit informasiya mühiti yaratmaq xülyası iflasa uğradı.

Azərbaycana qarşı KİV vasitəsilə həyata keçirilən məkrli planlar iflasa uğradı

Əslində, dünya erməniliyi - ermənilərin dostları və ikili standartlar səbəbindən bizə düşmən münasibəti bəsləyənlər sülh danışıqlarının qırılaraq hərbi əməliyyatların başlayacağını, yeni müharibədə Azərbaycanın yeni taktika, yeni silahlarla nümunə ortaya qoyacağını, öz gücü və imkanları hesabına torpaqlarını bu qədər sürətlə, özü də Ermənistanın ordusuna sarsıdıcı zərbələr vurmaqla, onu tarı-marı etməklə nail olacağını güman etmirdi.

Çaşbaş və özlərini itirmiş vəziyyətdə qalanlar hərbi əməliyyatlara müxtəlif səbəblərdən müdaxilə edə bilmədiklərindən güclərini diplomatiya, o da nəticə vermədiyindən informasiya müharibəsində cəmləşdirmişdilər.

Məqsəd Azərbaycanı sülh danışıqlarını pozaraq müharibəyə başlayan, başqa dövlətlərdən kömək alan, döyüşlərdə əcnəbi müzdlulardan istifadə edən, qadağan olunmuş silahları tətbiq edən, demokratiyanı pozan, erməniləri Qarabağdan qovmağa çalışan bir dövlət kimi təqdim etmək, siyasi nüfuzuna xələl gətirmək idi. Lakin İlham Əliyev öz müsahibələrində bütün bunların qarşısını aldı, dünya erməniliyinin Azərbaycan qarşı məkrli planlarını iflasa uğradı.

Eyni vaxtda Ermənistanın baş naziri Paşinyan da xarici KİV-ə müsahibələr verirdi. Lakin Paşinyan hər dəfə danışıqda özünü və ölkəsini biabır etdi və bununla həm də Ermənistanın informasiya müharibəsindəki məğlubiyyətini də təmin etdi.

Beynəlxalq hüquq dövlətimizin tərkibində idi

Artıq Dağlıq Qarabağ problemi yoxdur. Azərbaycan öz qələbəsi ilə bu problemə son qoydu. Bu qələbə ilə bağlı çox danışıqlar. Üstündən illər, onilliklər, hətta yüzillər ötsə də, Azərbaycanın bu tarixi qalibiyyətinə müraciət ediləcək, bir dövlətin, bir xalqın öz haqq işi uğrunda mübarizəsi bütün dünyada nümunə kimi göstəriləcək. Bu qələbə həm də tədqiq ediləcək və böyük olmayan dövlətin belə möhtəşəm uğura nail olmasının səbəbləri tarixböyükdür, araşdırılacaq.

Bununla yanaşı, münaqişənin nəticəsiz qalan sülh yolu ilə həlli prosesi də daim araşdırılmalıdır, tədqiqatların diqqət mərkəzində olacaq. Ermənistan-Azərbaycan Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin sülh yolu ilə həllinə dair hələ Birinci Qarabağ müharibəsinin gedişindən başlanmış danışıqlarda beynəlxalq hüquq ölkəmizin tərəfində olub. İlk növbədə ona görə ki, vaxtilə sovet dövlətinin yaratdığı Dağlıq Qarabağ Muxtar Vilayətinin əraziləri tarixi Azərbaycan torpaqlarıdır və onun digər 15 respublika kimi müstəqilliyini elan etməsi üçün heç bir hüquqi çərçivə yox idi. Azərbaycan müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra bütün dövlətlər Dağlıq Qarabağ respublikamızın ərazi

zisi kimi tanıyıblar. Azərbaycan dünyanın ən mötəbər beynəlxalq təşkilatı olan BMT-yə və digər beynəlxalq qurumlara üzv qəbul olunanda Dağlıq Qarabağ da Azərbaycanın ərazisi kimi tanınıb.

Beynəlxalq hüquqa əsasən xarici dövlətin silahlı qüvvələrinin təcavüz, hücum, işğal və ya bombardman şəklində olmasından asılı olmayaraq, hər hansı bir silahlı hücum baş verəndə özünmüdəfiə hüququ dərhal və hamı üçün qüvvəyə minir. Bu barədə BMT Nizamnaməsinin 51-ci maddəsinə deyilir: "Bu Nizamnamənin heç bir müddəəsi, eyni Birləşmiş Millətlərin üzvünə qarşı silahlı basqın baş verərsə, Təhlükəsizlik Şurası tərəfindən beynəlxalq sülhün və təhlükəsizliyin qorunub saxlanması üçün zəruri olan tədbirlər görülməyə qədər ayrılmaz xarakter daşıyan fərdi və ya kollektiv özünmüdəfiə hüququna xələl gətirmir".

Beynəlxalq qanunvericiliklə yanaşı, problemin Azərbaycanın ədalətli mövqeyi çərçivəsində həllinə imkan verən sənədlər BMT Təhlükəsizlik Şurasının (TŞ) 1993-cü il ərzində qəbul etdiyi 822, 853, 874, 884 sayılı qətnamələr, o cümlədən beynəlxalq təşkilatların qərarları idi. Bu sənədlərdə Azərbaycanın ərazi bütövlüyü birmənalı şəkildə dəstəklənir, işğalçı qüvvələrin Azərbaycan ərazisindən çıxarılması tələb olunurdu.

BMT TŞ-nin sədrləri Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü, suverenliyini təsdiqləyən və münaqişənin sülh yolu ilə həll olunmasına yönəlmiş ATƏT-in Minsk qrupunun söyləmələri dəstəkləyən bəyanatlarla çıxış ediblər. BMT Baş Assambleyasında "Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərində vəziyyət" adlı qətnamələr qəbul olunub və bu sənədlər Azərbaycan ərazi bütövlüyünə dəstək ifadə edilib.

Bütün bunlar problemin yalnız Azərbaycan ərazi bütövlüyü çərçivəsində həllinə tələb edən beynəlxalq hüquqi normalardır. Lakin BMT kimi mötəbər bir təşkilatın qətnamələri 27 ildir kağız üzərində qaldı. Bu təşkilat Ermənistan qarşı təsiri mexanizmlərini işə salınmasına marağ göstərmədi. Bu sənədlərə imza atanlar həm də ATƏT-in Minsk qrupunun həmsədrleridir. Lakin təəssüflə qeyd edilməlidir ki, 1994-cü ildə atəşkesdən sonra davam edən danışıqlar prosesində BMT-nin qətnamələrinin icrası Ermənistanın tələb olunanı bəxş etməyib. Baxmayaraq ki, müasir beynəlxalq münasibətlərdə ayrı-ayrı dövlətlərə qarşı dərhal beynəlxalq təzyiqlər edilməsinə dair faktlar var. Məsələn, vaxtilə Kuyeytə qoşun yeridən İraqa qarşı beynəlxalq koalisiyanın formalaşdırılmasını göstərmək olar. Bu praktikanın Ermənistan qarşı tətbiq olunmaması Azərbaycanın üzlediyi beynəlxalq hüquqi ədalətsizliyin növbəti nümunələrindən biri idi.

Azərbaycan Prezidenti siyasi təzyiqlərin qarşısını uğurla aldı

Azərbaycanın Ermənistanı cəzalandırmağa başlamasından sonra bir sıra dövlətlər məsələ ilə bağlı münasibətlerini bildirərək atəşkəsə dəvət edildilər. Bu, beynəlxalq münasibətlər sisteminin

də qəbul olunmuş diplomatik yanaşmadır. Oluşca sevincindirici haldır ki, Azərbaycan dost və qardaş dövlətlərdən ən ali səviyyələrdə dəstək aldı. Türkiyə və Pakistan kimi dövlətlər açıq və birmənalı şəkildə Azərbaycana dəstəklərini ifadə etdilər.

Ermənistanla gəldikdə isə vəziyyət fərqli oldu. Hər gün telefonlardan asılı qalan Paşinyana hətta Ermənistanın özünə yaxın hesab etdiyi dövlətlər belə gözlənilən siyasi dəstəyi ifadə etmədilər. Yalnız Fransa Prezidenti E. Makron açıq şəkildə ermənipərəst mövqeyə tutdu ki, bu da ölkəsinin münaqişənin nizamlanması prosesində beynəlxalq mandatına tamamilə zidd idi. Makron bununla neytral vasitəçilik missiyasının tələblərini kobudcasına pozdu. Makronun açıqlamaları göstərdi ki, erməni lobbisinin qurbanı olan bu adam dövlət idarəçiliyi məsələlərinə tamamilə yaddır və bir prezident üçün tələb olunan siyasi və mədəni keyfiyyətlərə malik deyil. Aşağı səviyyəli sarı mətbuatın yaydığı feyk xəbərlərin Fransa kimi ölkənin başçısının dilindən səslənməsi, ilk növbədə, fransız xalqı üçün başucalıq gətirmədi.

Qeyd edək ki, hərbi əməliyyatlar başlayandan sonra Makron Prezident İlham Əliyevlə telefon əlaqəsi yaradaraq ermənipərəst mövqeyini ifadə edib. Bu zaman Prezident İlham Əliyev özünün qətiyyətli və prinsipial mövqeyini ifadə edib və göstərib ki, heç nə Azərbaycanın özünü milli maraqlarından çəkəndirə bilməz. "Hər bir ölkənin öz mövqeyi ola bilər, bu, normaldır. Lakin eyni zamanda belə həssas məsələdə vasitəçisizsə, bu mövqedən çıxış etməlisiniz. Əgər milli mövqeyinizdən çıxış etmək istəyirsinizsə, onda siz Minsk qrupunun həmsədrliyindən çıxmalısınız, istədiyinizi deyiniz, kimi istəyirsinizsə onu günahlandırın, baş verənlərə bağlı sübutu olmayan xəbərlər verin və sözsüz ki, heç kim etiraz etməyəcək", - deyərək Prezident İlham Əliyev bununla bağlı bildirdi.

Prezident İlham Əliyev informasiya cəbhəsində olduğu kimi, siyasi-diplomatik təzyiqlərin də qarşısını əzmlə, qətiyyətlə aldı. İlham Əliyev siyasi müdrikliklə respublikamıza qarşı beynəlxalq diplomatik cəbhənin formalaşmasına imkan vermədi.

Oktyabr ayında BMT-də Fransanın təşəbbüsü ilə Ermənistanın maraqlarına cavab verən qətnamənin qəbuluna da cəhd göstərildi. Belə ki, BMT Təhlükəsizlik Şurasının Ermənistanın Azərbaycana təcavüzü ilə əlaqədar keçirilmiş qərarı iclasından sonra əsasən Fransanın təşəbbüsü ilə TŞ prezidenti bəyanatının layihəsi hazırlanmış və razılaşdırılması üçün üzv ölkələr arasında yayılmışdı. Lakin bəyanatın layihəsində TŞ-nin 1993-cü ildə qəbul etdiyi və Ermənistan qoşunlarının Azərbaycanın işğal edilmiş ərazilərindən çıxarılmasını tələb edən 822, 853, 874 və 884 sayılı qətnamələrə istinad yer almamışdı. Buna görə də TŞ-də təmsil olunan Qoşulmama Hərəkatına (QH) üzv olan 7 ölkə - İndoneziya, Niger, Vyetnam, Tunis, Cənubi Afrika, Dominikan Respublikası, Sent Vinsent və Qrenadın - layihəyə TŞ qətnamələrinə istinadın daxil edilməsini təklif edib. Bəyanatın iki dəfə qəbuluna cəhd göstərilməsinə baxmayaraq, QH ölkələri prinsipial mövqeyə nümayiş etdiriblər və bundan sonra bəyanat layihəsinin müəllifləri onu geri götürməyə məcbur olublar.

Bu hadisə Azərbaycanın hərbi əməliyyatlar dövründə növbəti mühüm siyasi-diplomatik qələbəsi kimi tarixə düşdü. Qoşulmama Hərəkatı çərçivəsində həyata keçirilən fəaliyyətin fonunda bir daha göründü ki, Prezident İlham Əliyevin xarici siyasət xətti zərger dəqiqliyi ilə ölcülüb-çiyilib və beynəlxalq səviyyədə milli maraqlarımıza dəstəyini qazanılmasını uğurla təmin edir.

Beləliklə, Ali Baş Komandan kimi Prezident İlham Əliyev eyni vaxtda həm döyüş, həm də informasiya cəbhəsində məharətli sərkərdə kimi ölkəsinin maraqlarını inamla və qətiyyətlə müdafiə etdi. Dövlət başçısının istər daxili, istərsə də xarici auditoriyaya qarşısında çıxışları xalqın üreyindən xəbər verdi. Ən əsası, İlham Əliyev məsələlərə operativ müdaxiləsi və reaksiyası, hadisələri nəzarətə götürmək, vəziyyəti idarə etmək bacarığı ilə istənilən ağır şəraitdə, təleyüklü anlarda Azərbaycanın milli maraqlarının müdafiəsini necə təşkil edilməsi ilə bağlı şəxsi nümunə ortaya qoydu. Bir daha sübut olundu ki, milli maraqlarımız Prezident İlham Əliyev üçün ən ali dəyərdir.

Rəşad CƏFƏRLİ,
"Azərbaycan"